
Код
Форма по 
ОКУД 0301022

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Новинская средняя 49156073

по ОКПО
(наименование организации)

Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 03-02-030 22.03.2024
(распоряжение)

«О создании центра «Точка Роста» и назначение руководителя»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа», национального 
проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте 
Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 
24.12.2018г. №16, регионального проекта Красноярского края «Современная школа», 
утвержденного первым заместителем Губернатора Красноярского края - председателем 
Правительства Красноярского края Ю.А. Лапшиным 11.12.2018г., комплекса мер 
(«дорожной карты») по созданию и функционированию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста» на территории 
Красноярского края, утвержденного распоряжением Правительства Красноярского края от 
12.01.2020 г. №3-р, учитывая методические рекомендации по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и технологической 
направленности Министерства Просвещения РФ № ТВ-2356/02 от 30.11.2023г, 
ПРИКАЗЫВАЮ:
Создать Центр образования естественно - научной и технологической направленности 
«Точка роста» на базе МБОУ Новинской СШ в 2024-2025 учебном году.
Назначить руководителем Центра образования «Точка Роста» естественно - научной и 
технологической направленности в МБОУ Новинская СШ - Старикову Наталью 
Александровну, учителя биологии.
Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов центра «Точка Роста» 
естественно - научной и технологической направленности.
Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на 
базе школы Центра естественно - научной и технологической направленности «Точка Роста» 
в составе:
Сидоренко Надежда Александровна, директор школы 
Мещерякова Татьяна Серафимовна, учитель химии 
Старикова Наталья Александровна, учитель биологии 
Сидоренко Валерий Эдуардович, учитель физики

с приказом ознакомлены:

Маисеева Светлана Валерьевна, старший методисг 
Важнов Сергей Васильевич, заведующий хозяйств 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за с

Руководитель
организации

, Мещерякова Т.С.
Старикова Н. А. 
Сидоренко В.Э.

Директор

(должность)


